

„Šaškės – tai menas (ir jų nepakeis nei kinas, nei filharmonija!), šaškės – tai sportas (ir ne lengvesnis už sunkumų kilnojimą arba ledo ritulį!), šaškės – tai mokslas (nors ir ne matematika), šaškės – visa kartu. Tai nuostabiai paprastos taisyklės, toli numatanti strategija ir fantastiška taktika“. J.Fominych

Šaškės – patrauklus stalo žaidimas bet kokio amžiaus žmonėms. Šis žaidimas gerina atmintį, lavina skaičiavimo ir apskaičiavimo įgūdžius, operatyvų ir loginį mąstymą, protą, vaizduotę, gebėjimą savarankiškai priimti sprendimus. Taip pat moko vaikus susikaupti, nesiblaškyti, išlaikyti dėmesį nuo žaidimo pradžios iki pabaigos. Tai puiki gyvenimiška patirtis, mokanti valdyti situaciją, priimti iššūkius, kūrybiškai spręsti uždavinius, prisitaikyti prie naujų sąlygų, atsakyti už savo veiksmus. Šis turiningas laisvalaikio praleidimo būdas suburia vaikus, šeimos narius, draugus. Kovo 20 d. Panevėžio „Vyturio“ progimnazijoje vyko pirmasis Panevėžyje ketvirtų ir žemesnių klasių mokinių šaškių turnyras. Jame dalyvavo komandos iš 13 Panevėžio mokyklų. Turnyro atidarymo metu Panevėžio miesto savivaldybės Švietimo skyriaus vyriausiasis ugdymo įstaigų specialistas Vladas Taučius pasidžiaugė, kad šaškės tarp jaunųjų panevėžiečių pretenduoja tapti viena iš populiariausių sporto šakų. Šventę savo dalyvavimu pagerbė kandidatas į sporto meistrus, Panevėžio miesto šaškių federacijos prezidentas Rimgaudas Petkevičius. Mokyklų komandas sudarė mišrūs berniukų ir mergaičių ketvertukai. Visos komandos burtų keliu buvo suskirstytos į du pogrupius, kuriuose ratų sistema sužaidė po 5-6 partijas. Dalyviai atsakingai atstovavo savo mokykloms. Kovos vyko taškas į tašką. Po kelių įtempto žaidimo valandų paaiškėjo finalininkai. Jais tapo „Šaltinio“ progimnazijos, V. Mikalausko menų gimnazijos, Senvagės pagrindinės mokyklos ir Rožyno progimnazijos komandos. Kol vyko finalinės varžybos, Panevėžio miesto šaškių federacijos prezidentas Rimgaudas Petkevičius sužaidė simultaną su visais į finalą nepatekusiais mokiniais. Mokiniais didelį įspūdį paliko svečio žaidimas, nuoširdus bendravimas su kiekvienu vaiku. Mokiniai buvo taip susidomėję šiuo žaidimu, kad ilgai nepaleido šaškių žinovo. Po atkaklios kovos išaiškėjo prizininkų trejetukas. Pirmąją vietą užėmė Rožyno progimnazijos, antrąją - Senvagės pagrindinės mokyklos, trečiąją - „Šaltinio“ progimnazijos komandos. Turnyro prizininkai buvo apdovanoti asmeniniais ir komandiniais diplomais. Pirmos vietos nugalėtojai džiaugėsi miesto Švietimo skyriaus įsteigta taure. Tačiau jų dar laukia garbė ir atsakomybė atstovauti mūsų miestui balandžio mėnesį vyksiančiose Lietuvos mokinių olimpinio festivalio ketvirtų ir žemesnių klasių mokinių šaškių varžybose. Linkime jiems sėkmės!

Renginio organizatorės

Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos

pradinių klasių mokytojos metodininkės

Gražina Apšegienė, Daiva Novikienė, Janina Tubienė

{gallery}saskes_2014{/gallery}